РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

28.03.2023 г.                                                                                      №8-р

      О выполнении мероприятий в пожароопасный весенне-летний период 2023 года.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28.04.2006 г. № 1220-ОД «О пожарной

безопасности»

1. Привести технику (Беларус 82.1 с бочкой и плугом) в полную готовность на случаи ЧС

и пожаров.

2. Ответственным за приспособленную технику (Беларус 82.1 с бочкой и плугом)

является Самусев Николай Иванович.

3. Назначить дежурным водителем на приспособленной технике (Беларус 82.1  с бочкой

и плугом) Самусева Николая Ивановича.

4. Иметь всегда 20 литров неприкосновенного запаса горюче – смазочных материалов

для организации тушения пожаров и ликвидации ЧС.

5. После введения особого противопожарного режима на территории поселения

назначить ответственных за противопожарную обстановку со средствами связи

круглосуточно.

6.Запретить использование противопожарных разрывов между зданиями и

сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям, пожарным водоисточникам

под складирование материалов, оборудования, а также для стоянки(парковки)

транспорта, размещения горючих материалов.

7.Не допускать использование территорий противопожарных расстояний от объектов и

сооружений различного назначения до лесных насаждений для складирования горючих

материалов, мусора, отходов древесных, строительных и других горючих материалов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Солодушинского

сельского поселения                                                             Е. В. Токарева